
Základní a mateřské školy na Hořicku 2024
globe www.maphorice.cz  FACEBOOK MAP ORP Hořice

https://www.facebook.com/profile.php?id=100051183055695


2ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

VÁŽENÍ DOSPĚLÍ,

už jste se někdy zamysleli nad tím, co pro Vás 
osobně znamenala, a možná stále znamená, 
škola? Jaké na ni máte vzpomínky a co Vás 
provází ve spojení se školou celý život? A jak 
vlastně vnímají školu dnešní žáci?

Před dvěma lety děti našich základních škol 
dostaly podobnou otázku v rámci literární vý-
zvy J.A.K. vidíš dnešní školu?
Protože stojíte před rozhodnutím, do které 
školy základní či mateřské své dítě v nejbliž-
ších dnech zapíšete, dovolte nám předložit 
upravenou a zkrácenou verzi jedné literární 
práce, kterou jsme před dvěma lety obdrželi 
v rámci zmíněné výzvy. Třeba jako inspiraci 
k zamyšlení.

Přejeme malým i velkým úspěšný výběr z pes-
tré a rozmanité nabídky toho, co naše zá-
kladní, mateřské a základní umělecké školy 
nabízejí. Ať je i Vaše dítě šťastné ve svém krá-
lovství.

Realizační tým projektu MAP IV

B
ylo, nebylo jedno království. Nevládl tam král ani královna, 

v království vládla paní ředitelka se svým
i rádci, a těm se 

říkalo paní učitelka nebo pan učitel. Jedno
ho krásného dne 

1. září jsem měla tu čest to království nav
štívit. Přišlo nás 

tam hodně takových šťastlivců jako já. By
lo to fajn. Seděli jsme v 

lavici, jeden šťastlivec vedle druhého. Měli jsme i chvíle na svačinu 

a povídání si. Ale jinak nám rádce neboli p
aní učitelka, říkala samé 

nové věci. Představte si, dokonce jsme se
 učili psát, číst a počítat. 

Uteklo to jako voda. Mlha přede mnou, mlha za mnou a jsem na 

konci šesté třídy. A to už je teda složitějš
í oříšek. Psát umím. Dobře, 

pár šťastlivcům ve třídě to dělá problém. P
očítání je někdy velká 

hádanka. Pár nových věcí nám přibylo, d
okonce se učíme cizím jazy-

kům.

V tomhle království se mi líbí. S ostatním
i šťastlivci se kamarádím. 

Občas poškádlíme některého rádce, který
 se pak zlobí, a někdy do-

staneme trest. Ale nebojte se, je to trest p
sací, dá se vnímat jako do-

mácí úkol navíc.

Co bych si přála v království změnit? No
 možná o pár minut delší 

přestávky, abych stihla všechno v klidu a
 hlavně, abych stihla všech-

no, co si potřebuji říct s ostatními šťastlivc
i ve třídě. A pak si přeji mít 

celý den jen hodné a veselé rádce, aby i c
elé království bylo jako z 

pohádky. A ta pohádka měla šťastný kone
c.

Ella Sofie Nosková



3ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

SEZNAM ŠKOL

ZŠ Na Habru, Hořice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

MŠ Na Habru, Hořice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

ZŠ Hořice, Komenského  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8

ZŠ A MŠ Na Daliborce, Hořice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

MŠ Husova, Hořice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

MŠ Pod Lipou, Hořice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

ZŠ Jeřice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

MŠ Jeřice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

ZŠ Milovice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16

MŠ Třebnouševes  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

MŠ Sobčice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

MŠ Rohoznice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19

ZŠ K.J.Erbena a MŠ Korálka Miletín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

ZŠ a MŠ Podhorní Újezd a Vojice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

ZŠ a MŠ Chodovice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

ZŠ a MŠ Chomutice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

ZŠ Eduarda Štorcha a MŠ Ostroměř  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

ZŠ a MŠ, Dobrá Voda u Hořic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

ZŠ a MŠ Cerekvice nad Bystřicí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

ZUŠ Hořice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

ZUŠ Melodie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

4ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola Na Habru je plně organizova-
nou základní školou nabízející tradiční i alter-
nativní přístupy ke vzdělávání, součástí školy 
jsou třídy vzdělávající se podle Montessori 
pedagogiky. 

Snažíme se o vytváření bezpečného prostředí 
a připravenost žáků do běžného života. Jsme 
zastánci respektujícího přístupu ve vzdělá-
vání. Během výuky využíváme různé metody 
a formy práce, podporujeme spolupráci dětí 
napříč třídami i ročníky v rámci vrstevnického 
a meziročníkového učení. Angličtinu učíme 
již od první třídy, od sedmého ročníku si žáci 
vybírají druhý cizí jazyk – nabízíme výuku 
němčiny nebo španělštiny. V předchozích le-
tech byla posílena výuka informatiky. Žákům 
jsou k dispozici různé pomůcky, přístroje a 
digitální technologie. 

 h Přátelské respektující prostředí
 h Velká zahrada s multifunkčním hřištěm 
 h Alternativní přístupy ke vzdělávání
 h Výuka s prvky Montessori pedagogiky

ZŠ Na Habru,  
Hořice

 globe www.nahabru.cz

 ć nahabru@seznam.cz

 Ǧ facebook

 × 493 624 462, 775 362 533

https://www.facebook.com/zsnahabru


 Ğ ZŠ NA HABRU,  HOŘICE

5ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Své dovednosti si žáci mohou ověřovat v ja-
zykových, matematických či sportovních sou-
těžích. Naši žáci bývají pravidelně úspěšní při 
přijímacím řízení na střední školy. 

Škola disponuje nově zrekonstruovanou tě-
locvičnou a počítačovou učebnou. Za přízni-
vého počasí k výuce využíváme krásnou za-
hradu s venkovní učebnou. Ta je pak zároveň 
prostorem pro pohybové vyžití dětí navštěvu-
jících školní družinu.

Mimo výuku se snažíme o různé stmelova-
cí aktivity jako jsou adaptační kurz, lyžařský 
výcvik nebo školy v přírodě. Pro žáky zajiš-
ťujeme besedy se zajímavými osobnostmi, 
projektové dny a další školní akce (Haberská 
kniha rekordů, spaní ve škole…), účastníme se 
kulturních akcí, které také sami pořádáme. Již 
několik let ve škole funguje žákovský Parla-
ment. 

Motto školy zní: I cesta je cíl a naším cílem je 
formovat žáky ve všestranně rozvinuté osob-
nosti, které se nebojí říct svůj názor, váží si 
sebe i ostatních a kromě základních znalostí si 
do života odnáší i potřebné dovednosti, hod-
noty a postoje.

DEN PRO PŘEDŠKOLÁČKY:
20. března od 16 do 17 h 
na budově Jablonského

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MONTESSORI TŘÍD:
26. března od 17 h 
na budově Husova 1414

ZÁPIS DO 1. TŘÍD:
4. dubna od 14 do 18 h 
5. dubna od 14 do 16 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

6ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Mateřská škola Na Habru je škola s dlouho-
letou tradicí. V příštím roce oslavíme 100leté 
výročí. Škola je umístěna v klidné části Hořic 
a je obklopena velkou zrekonstruovanou za-
hradou, na které jsou nové dřevěné herní prv-
ky. 

Děti jsou rozděleny do třech tříd podle věku. 
Náš vzdělávací program je motivován indiány. 
Děti tu během docházky projdou „indiánskou 
stezkou“ s množstvím her, úkolů a prožitků, 
při kterých se učí poznávat sami sebe i druhé 
a vše kolem nás.

Během dne pracujeme v centrech aktivit, kde 
dětem nabízíme činnosti, které si sami vybíra-
jí. Centra jsou vybavena moderními pomůcka-
mi. V centru domácnost máme plně funkčně 
vybavenou moderní dětskou kuchyň, kde děti 
připravují pokrmy, které společně ochutná-

 h Při učení využíváme prvky vzdělávacího programu Začít spolu 
 h Využíváme nové zahrady s novými herními prvky 
 h Upřednostňujeme prožitkové učení a spolupráci mezi dětmi, mohou si 

vybírat, kterých aktivit se zúčastní 
 h Plánujeme s respektem a potřebám každého dítěte 

MŠ Na Habru,  
Hořice

 globe www.msnahabru.cz

 ć msnahabru@horice.org

 × 493 623 389



 Ğ MŠ NA HABRU,  HOŘICE

7ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

váme. V ateliéru tvoří podle vlastní fantazie 
a mohou si volně vybírat z různých materiálů. 
Dalšími oblíbenými centra jsou dílna a poku-
sy. Snažíme se v dětech vzbuzovat samostat-
nost a zároveň spolupráci s ostatními dětmi. 
Nejraději využíváme prožitkové učení. 

Vyrážíme ven téměř za každého počasí, kde 
poznáváme přírodu a pracujeme s přírodní-
mi materiály, které pak využíváme při tvoření 
a práci v centrech. Zkoumáme okolí mateřské 
školy v rámci batůžkových dnů.  

Během roku zařazujeme projektové dny spo-
jené s exkurzemi. 

Pro předškolní děti nabízíme kroužek Anglic-
kého jazyka, Flétny a Pastelky. 

S námi se můžete těšit na každoroční oslavu 
Halloweenu, pouštění draků, adventní zpívá-
ní, oslavu zimy, masopust, karneval, vynášení 
smrtky, pyžamový den, čarodějnické rejdění, 
Den dětí, loučení s předškoláky, školní výlety 
a exkurze, divadelní představení. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
23. a 24. dubna

ZÁPIS DO MŠ:
14. května od 9 do 16 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

8ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Historická budova naší školy se nachází v srd-
ci Hořic, v blízkosti centra města. Byla posta-
vena v roce 1845. Škola v letech 2015-2021 
prošla celkovou rekonstrukcí.

Škola je rozdělena do dvou vzájemně propo-
jených budov. V jedné se nachází jednotlivé 
třídy a celkové zázemí 1. stupně s odbornou 
počítačovou učebnou, cvičnou kuchyňkou a 
pohybovou místností. V druhé najdeme záze-
mí 2. stupně, kmenové třídy, odborné učebny 
fyziky a chemie, sekretariát a kanceláře vede-
ní školy. Školní družina nabízí 3 oddělení.

Vzdělávání žáků probíhá podle školního 
vzdělávacího programu pro základní školy: 
„Můžeme tolik, kolik známe“. Cíle ŠVP jsou 
jasné, srozumitelné a konkrétní. Z hlediska 
dlouhodobého plánování jsou tyto priority v 
souladu s koncepcí školy, která je založena na 
komunikaci a spolupráci, ochraně a bezpečí, 

ZŠ Hořice,  
Komenského

modernizaci a pokroku, ekologii, cestě vpřed 
a rozvoji poznání.

K tomu neodmyslitelně patří od roku 2018 
i aktivní a efektivní spolupráce s MAP, kdy 
rádi využíváme možnost všestranného roz-
voje díky inspirativním aktivitám, zajímavým 
akcím a vzdělávacím seminářům. Mezi velmi 
oblíbené řadíme nejrůznější literární výzvy 
a čtenářsky zaměřené programy. Pravidelně 
a s úspěšností se účastníme soutěží. Oblibu 
si získávají i badatelsky zaměřené programy, 
které propojujeme se zájmovým kroužkem.

Díky tomu všemu vytváříme motivační, bez-
pečné a příjemné prostředí pro všechny 
žáky i zaměstnance, podmínky pro výchovu 
a vzdělávání a trávení volného času žáků.  
Naším prioritním úkolem je formovat absol-
venty připravené uspět v osobním i profesním 
životě.

 globe www.zshorice.cz

 ć reditel@zshorice.eu

 Ǧ youtube, facebook

 × 777 913 755; 493 623 640

 h Motivační a bezpečné prostředí
 h Moderní přístup
 h Otevřená komunikace 

https://www.youtube.com/@zakladniskolahoricekomensk519
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555670807633


 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

9ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola a mateřská škola Na Daliborce, 
Hořice je plně organizovaná základní škola, 
která poskytuje vzdělání podle školního vzdě-
lávacího programu pro základní vzdělávání 
- Devět let pro život. Součástí školy je školní 
družina, mateřská škola se školní jídelnou - 
výdejnou.

ZŠ na Daliborce je moderně vybavená škola 
splňující současné standardy vzdělávání včet-
ně nové informatiky s interaktivní tabulí v ka-
ždé učebně.

V dvoupodlažní hlavní budově je celkem 15 
učeben, z toho 14 slouží jako kmenové, ja-
zyková učebna po rekonstrukci v roce 2020 
je využívána i jako ICT učebna pro výuku in-
formatiky. Žákovské dílny, zrekonstruované 
v roce 2023 se nacházející v suterénu školy. 
Na dvoře za hlavní budovou je od r. 2021 
nové multifunkční hřiště s tartanovým povr-
chem upraveným pro míčové hry. 

 h Bezpečné umístění školy na okraji města v blízkosti Smetanových sadů 
 h Důraz na kvalitní všeobecné vzdělávání
 h 100% kvalifikovaní pedagogové
 h Rodinná atmosféra, respektující, podnětné a bezpečné prostředí
 h Dostupnost sportovních areálů (sokolovna, hala, fotbalové hřiště 

+  vlastní hřiště, SZMH, bazén)

ZŠ A MŠ Na Daliborce, 
Hořice

 globe www.nadaliborce.cz

 ć posta@nadaliborce.cz

 Ǧ youtube, facebook

 × 493 623 109, 606 075 020 (MŠ)

V roce 2024 školu čeká velká rekonstrukce, 
při které by měly být vybudovány 3 moderní 
odborné učebny v podkroví budovy - výtvar-
ný ateliér, environmentální učebna a učebna 
fyziky/chemie se zázemím, zároveň nové po-
žárně-technické řešení budovy a proběhne 
kompletní revitalizace budovy. 

Ve školním roce 2023/2024 má základní ško-
la 14 tříd s 300 žáky. Na škole fungují 4 od-

https://www.youtube.com/channel/UC3kTbrIgj9O76tppTuvNYwA
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057267116381


 Ğ ZŠ A MŠ NA DALIBORCE, HOŘICE

10ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

dělení školní družiny s celkovým počtem 110 
zapsaných žáků.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
27. března od 15 do 18 h 
https://nadaliborce.cz/obsah/den-otevre-
nych-dveri-6

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
4. dubna 2024 od 14 do 18 h 
5. dubna 2024 od 14 do 16 h

BLIŽŠÍ INFORMACE K ZÁPISU:
https://nadaliborce.cz/obsah/zapis-do-prv-
nich-trid-1

ZÁPIS DO MŚ
14. května 2024 od 9 do 16 h

MATEŘSKÁ ŠKOLA
 h EKOŠKOLA s důrazem na environmentální 

výchovu a vzdělávání 
 h Výhodná poloha – příroda na dosah 
 h Alternativní prvky ve výchově a vzdělávání
 h Zájem o historii a lidové tradice

Naše mateřská škola získala mezinárodní 
označení „EKOŠKOLA“, které je oceněním za 
kvalitu našeho environmetálního vzdělávání 
a výchovy.  Didaktické i herní pomůcky jsou 
výhradně z přírodních materiálů.

Hlavní motto našeho vzdělávacího programu 
„Hakuna-matata“ …být šťastný… je uvědo-
mění si, že my všichni jsme součástí přírody 

a proto ji chráníme. Zajímáme se také o histo-
rii a lidové tradice.

Naším hlavním cílem je šťastné a spokojené 
dítě a všichni se plně snaží vytvořit každému 
prostor pro jeho individualitu.

Děti jsou rozděleny do třech tříd v maximál-
ním počtu 18 dětí.  V každé třídě s dětmi pra-
cují 2 učitelky a asistentka.

Jsme školka rodinného typu a do našich škol-
ních i mimoškolních aktivit zapojujeme celé 
rodiny.



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

11ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Areál mateřské školy se nachází v blízkosti 
centra. V roce 2015 došlo k celkové rekon-
strukci. Komplex školy je složen ze tří samo-
statných budov obklopených rozlehlou za-
hradou se vzrostlou zelení. Součástí zahrady 
je krajina s pahorky, hrad, multifunkční mlho-
viště, řada herních prvků, pěstební truhlíky, 
labyrint z proutí a venkovní učebna. Prvky 
zahrady podněcují děti k badání a rozvoji po-
lytechnické pregramotnosti a rozvoji pohy-
bových dovedností. Škola nabízí dětem spor-
tovní aktivity –sportovní školičku,  pohádkové 
lyžování, saunu, solnou jeskyni, výuku plavání, 
výlety do přírody. Vytváříme pro děti podnět-
né prostředí a zapojujeme se do různých pro-
jektů. Škola je pětitřídní, tři třídy jsou běžné a 
dvě speciální – třída pro děti s vadami řeči a 
třída pro děti s více vadami, která nabízí kom-
plexní speciálně- pedagogickou péči dětem s 

 h Rozlehlá školní zahrada s venkovní 
učebnou

 h Nabídka pestrých sportovních aktivit 
 h Speciální třídy 

MŠ Husova, Hořice

 globe www.ms-husova.cz

 × 493 624 096

 Ǧ video-prezentace

různým druhem a stupněm postižení. Škola 
má vlastní školní jídelnu.

ZÁPIS DO MŠ:
14. května od 9 do 16 h

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
25. dubna od 9.30 do 15 h

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2023/03/Prezentace-MS-Husova-2023.mp4content/uploads/2023/03/Prezentace-MS-Husova-2023.mp4


 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

12ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

MŠ Pod Lipou, Hořice je dvoutřídní ško-
la, třídy jsou rozděleny podle věku: 1. třída 
SLUNÍČKA (3–5leté děti), 2. třída VČELIČKY 
(5–7leté děti). V přízemí budovy se nachází 
kuchyň a jídelna, kde obědvají obě třídy. Stra-
vování je zajišťováno v souladu s moderními 
trendy a zásadami zdravé výživy s využíváním 
regionálních dodavatelů potravin. Jsme zapo-
jeni do projektu Zdravá školní jídelna. Školní 
vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 
se jmenuje Kouzelná zahrádka-ze školky krok, 
kabátek převléká po celý rok. Hlavním cílem 
je osvojování základů klíčových kompetencí 
a získávání předpokladů pro své celoživotní 
vzdělávání.

 V naší mateřské škole se každoročně zapoju-
jeme do projektu Malý zahradník. Na zahradě 
jsou založeny vyvýšené záhony na pěstování 
zeleniny a bylinek. Celá zahrada je „jedlá“, děti 

 h Dvoutřídní škola rodinného typu, 
založena na vzájemné spolupráci všech 
zúčastněných

 h Zaměření na všestranný rozvoj dětí – 
využívání venkovních učeben, zahrady 

 h Vlastní školní jídelna, zapojena do projektu 
Zdravá ŠJ

MŠ Pod Lipou,  
Hořice

 globe www.ms-podlipou.cz

 ć mspodlipou@horice.org 

 × 493 623 047

mají k dispozici jahůdky, maliny, rybíz, ostru-
žiny, angrešt, borůvky, moruše, jablka, švestky 
a vše ostatní, co si vypěstují. Prostorná za-
hrada slouží k celoročnímu využití k badatel-
ským, pěstitelským a sportovním aktivitám. 
Děti jsou vedeny k rozvoji polytechnických 
kompetencí prostřednictvím vzdělávání v díl-
nách. Pozornost je zaměřena na rozvoj čte-
nářské, matematické a digitální gramotnosti 
s využíváním moderních pomůcek. Každý 
měsíc probíhají všestranné aktivity, slavnosti, 
výlety, divadla, předškoláci navštěvují Plavec-
kou školu, Sportovní a Lyžařskou školu.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
24. dubna od 9.30 do 15 h

ZÁPIS DO MŠ:
14. května od 9 do 16 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

13ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola Jeřice je malotřídní škola s jed-
nou třídou. Společně se vzdělávají žáci od 
1. do 5. ročníku v jedné učebně. Pokud je to 
možné, dělíme žáky v českém jazyce do dvou 
skupin. 

Když vkročíte do naší školy, obklopí Vás pří-
jemná atmosféra. Jsme malá škola a základem 
všeho jsou takřka rodinné vztahy. Velmi dbá-
me na individuální přístup a snažíme se, aby 
se u nás všichni cítili velmi dobře. Výuka je 
vedena pedagogem,  asistentem a speciálním 
pedagogem. S angličtinou se žáci seznamují 
už od prvního ročníku, a to formou kroužku. 
Čtení vyučujeme analyticko-syntetickou me-
todou a v matematice používáme prvky pro-
fesora Hejného. Žáci po přestupu na druhý 
stupeň umí samostatně pracovat a vyjádřit 
svůj názor. 

 h Malá rodinná škola
 h Individuální přístup

ZŠ Jeřice

 globe zsjerice.webnode.cz

 ć zs.jerice@seznam.cz

 × 603 527 577

 Ǧ facebook

Vzdělávání u nás probíhá ve dvou třídách. 
V jedné se učíme a v druhé sídlí družina. Obě 
místnosti jsou zařízeny moderní technologií. 
V budově školy máme také malou tělocvičnu 
a nedaleko školy je funkční fotbalové hřiště. 
Stravování zajištuje školní jídelna nedaleké 
mateřské školy. 

Pro prvňáčky máme zdarma obědy,  učebnice 
a pracovní sešity. Dojíždějícím žákům přispí-
váme na dopravu.

Prezentace školy: https://www.maphorice.cz/
wp-content/uploads/2024/03/Prezentace-
-skoly-2024.pdf

ZÁPIS DO ZŠ:
9. dubna od 14 do 16 h

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
kdykoliv po domluvě

https://www.facebook.com/profile.php?id=100009595840572


 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

14ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Mateřská škola Jeřice je útulná venkovská 
jednotřídní mateřská škola pro 26 dětí s pro-
vozem od 6.30 do 16.00 h. Nachází se v obci 
Jeřice, necelých 5 km od Hořic. V roce 2017 
byla kompletně zrekonstruována a postupně 
modernizována. Škola je přízemní, bezbariéro-
vá, má prostornou, moderně vybavenou třídu 
a hernu, vlastní kuchyň. Disponuje krásnou 
velkou zahradou, jež dětem nabízí spoustu 
podnětů k polytechnickým, environmentál-
ním či pohybovým aktivitám. Součástí je i 
uměle vytvořený kopec, dopravní hřiště, ma-
nipulační stěna ve tvaru vláčku, venkovní díl-
na s nářadím i zahradní koutek s bylinkovou 
zahrádkou, záhonem a hmyzím domečkem. 
Výhodou je i poloha zahrady vedle obecního 
hřiště, což přináší další příležitosti ke hrám 
a pohybu. Nejsme úzce zaměřenou školou, 
jsme školou pro všechny děti. Chceme, aby u 

 h Nedávno zrekonstruovaná, moderně vybavená škola s bezbariérovým 
přístupem a vlastní kuchyní.

 h Velká zahrada s pestrou nabídkou činností.
 h Přátelská atmosféra, příjemné klima podporující děti v jejich 

zkoumání a objevování.
 h Věkově smíšený kolektiv, v němž má každý své místo.

MŠ Jeřice

 globe www.msjerice.cz

 ć msjerice@seznam.cz

 × 493 696 305

 Ǧ facebook

nás všechny děti našly to, co je zajímá, co je 
baví, proto neustále rozšiřujeme a moderni-
zujeme vybavení, pomůcky i hračky. Pořídili 
jsme interaktivní displej s výukovými progra-
my a další pomůcky k rozvoji informatického 
myšlení a digitálních kompetencí, vlastníme 
pomůcky pro bádání, protože přirozená zví-

https://www.facebook.com/profile.php?id=100093891582351


 Ğ MŠ JEŘICE

15ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

davost dětí, chuť tvořit, experimentovat, pře-
mýšlet, poznávat a zkoumat jsou atributy, na 
kterých stavíme naše vzdělávání. Věkově smí-
šený kolektiv dětí přináší rozmanité sociální 
vztahy, umožňuje mladším učit se od starších 
a naopak starším být prospěšný a nápomoc-
ný mladším. Děti jsou vedeny ke spolupráci a 
vzájemné ohleduplnosti, ale zároveň jim jsou 
nabízeny činnosti přiměřené jejich věku a 
schopnostem, rozvíjející jejich potenciál. Na-
bízíme příjemné prostředí s přátelskou atmo-
sférou, v němž má každý své místo, svá práva 
a je jeho součástí.

Prezentaci školy najdete na www.msjerice.cz 
nebo facebooku. Pokud máte zájem nás na-
vštívit, domluvte si schůzku (493 696 305), 
rádi se s Vámi setkáme.

ZÁPIS DO MŠ:
15. května od 10 do 16 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

16ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola v Milovicích u Hořic je ma-
lotřídní s pěti postupnými ročníky ve dvou 
třídách. Takové vzdělávání je současným tren-
dem moderních směrů vzdělávání. Vnímáme 
ho spolu s individuálním přístupem jako výho-
du pro rozvoj dětí. Škola se zaměřuje na vzdě-
lávací a estetické předměty, na každodenní 
pohyb.

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY
1. Zaměstnáváme kvalifikované učitele s od-
povídajícím vzděláním a zkušenostmi.

2. Pracujeme s kvalitním vzdělávacím pro-
gramem, který je vhodný pro potřeby žáků.

3. Nabízíme bezpečné a podpůrné prostředí, 
ve kterém se žáci cítí dobře a mohou se plně 
soustředit na učení.

4. Poskytujeme širokou škálu doplňkových 
aktivit a rozvoj zájmů žáků ve vyučovacích 

 h Velmi dobře vybavená malá škola
 h Důraz na výuku i mezilidské vztahy
 h Lépe jednou zkusit než stokrát slyšet

ZŠ Milovice

 globe www.miloviceuhoric.cz

 ć zs.milovice@centrum.cz.cz

 × 493 698 159, 731 495 162

 Ǧ facebook

hodinách i mimo ně. Nabízíme kroužky v od-
poledních hodinách (keramika, tanečky, spor-
tovní hry, deskové hry atd.)

5. Udržujeme pravidelnou a otevřenou ko-
munikaci s rodiči a informujeme o pokroku 
dětí tak, aby se mohli se aktivně podílet na 
školním životě.

6. Podílíme se na komunitním životě obce 
(vystoupení, úklid, zvyky a tradice)

7. Podporujeme individuální rozvoj každého 
žáka s ohledem na jeho potřeby a schopnosti, 
včetně žáků se speciálními vzdělávacími po-
třebami.

8. Máme moderní výukové pomůcky a tech-
nologie (notebooky, tablety, robotická techni-
ka, 3D tiskárna atd.), které podporují efektiv-
ní učení a rozvoj dovedností pro 21. století.

9. Hodně času věnujeme sportovním aktivi-
tám v době výuky i mimo ni.

10. Každoročně probíhá celoroční projekt, le-
tos plníme rekordy všeho druhu, loni jsme se 
věnovali zvykům a tradicím, rok před tím vol-
bě povolání. Jsme zapojeni do mezinárodních 
projektů ve spolupráci s olomouckou univer-
zitou.

11. Škola je místem, kde chceme žáky podpo-
rovat a připravit na budoucnost.

Přidáte se?

https://www.facebook.com/profile.php?id=100091536061775


 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

17ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Jsme jednotřídní vesnická mateřská škola pro 
25 dětí s rodinnou atmosférou a individuál-
ním přístupem.  Klademe důraz na všestranný 
rozvoj dětí. Snažíme se vytvářet takové pro-
středí, kde děti budou pociťovat radost, po-
hodu a bezpečí, protože není důležité jen to, 
co dítě umí, ale hlavně jak se cítí a co prožívá.

Budova školy prošla rozsáhlou rekonstrukcí 
a nachází se v těsné blízkosti luk a polí. Ce-
loročně využíváme zahradu s novými hracími 
prvky a upravenými záhonky.

Chceme vést děti tak, aby se dobře rozvíje-
ly jejich schopnosti, byly připravené se učit, 
vnímat své okolí, komunikovat s ním a do-
vedly zvládat určité úkoly. K tomu vytváříme 
podnětné vzdělávací prostředí, zajímavé a 
obsahově bohaté tak, aby se děti v MŠ cítily 
bezpečně, radostně a spokojeně. Pestrá kaž-
dodenní nabídka činností v dětech probouzí 

 h Jsme škola rodinného typu s přívětivým 
a přátelským klimatem

 h Praktikujeme zážitkovou pedagogiku
 h Pečlivě připravujeme děti na školní 

docházku

MŠ Třebnouševes

 globe www.mstrebnouseves.wbs.cz

 ć ms.trebnouseves@centrum.cz

 × 724 251 256

aktivní zájem o poznání a objevování všeho 
nového ve světě.

Naším cílem je spokojené, samostatné, aktivní 
a sebevědomé dítě, které se umí samostatné 
rozhodovat, umí vyjadřovat a prosazovat svo-
je názory a pocity.

Pečlivě připravujeme děti na školní docházku, 
každé dítě má své portfolio.

Praktikujeme zážitkovou pedagogiku, vyráží-
me na celou řadu výletů, pořádáme projekto-
vé dny a společné akce pro rodiče s dětmi. 

Zaměřujeme se na logopedickou prevenci a 
naši pedagogové se pravidelně vzdělávají.

Jsme zařazeni do projektu Inovativní přístup 
ke vzdělání  OP JAK „U nás vládne pohoda 
a úsměv“.

ZÁPIS DO MŠ:
7. května od 12 do 16 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

18ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Jsme jednotřídní mateřská škola 10 km od 
Hořic, s kapacitou 24 dětí. Součástí mateř-
ské školy je vlastní zahrada s prvky Tomových 
parků a venkovní učebna. S dětmi pracují dvě 
učitelky a asistentka pedagoga. Vzhledem 
k malému kolektivu vytváříme příjemné ro-
dinné prostředí. Mimo běžné výlety, divadla 
a zábavné programy, nabízíme pro děti spor-
tovní školu, plavání a kurzy angličtiny s od-
borným lektorem.

 h Jednotřídní mateřská škola 10 km od Hořic 
s příjemným rodinným prostředím

 h Vlastní zahrada s prvky Tomových parků 
a venkovní učebna

MŠ Sobčice

 globe www.ms-sobcice.estranky.cz

 ć mssobcice@seznam.cz

 × 602 338 281

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
23.března od 14 do 16 h

ZÁPIS DO MŠ:
14. května



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

19ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Jednotřídní venkovská Mateřská škola Rohoz-
nice se nachází v centru obce, v blízkosti au-
tobusové zastávky. Školu navštěvují děti ne-
jen z obce Rohoznice, ale také okolních obcí 
a Miletína. Školka v posledních letech prošla 
rekonstrukcí budovy i vnitřních prostor. V pří-
zemí se nachází šatna, sociální zařízení, třída a 
herna. Součástí je vlastní školní kuchyň. 

Budovu školy obklopuje prostorná zahrada 
vybavená dostatečným množstvím zahrad-
ních prvků, které budou obohaceny o prvky 
environmentální výchovy. Děti jsou vedeny 
ke zdravému pohybu, prožitkovému učení 
a kladnému vztahu k přírodě, což je značně 
usnadněno polohou, okolím a zázemím budo-
vy MŠ. 

 h Jednotřídní vesnická škola
 h Snadná dostupnost
 h Poloha a okolí školy
 h Motto: Kde je radost, tam je smích

MŠ Rohoznice 

 globe www.msrohoznice.cz

 ć msrohoznice.jc@seznam.cz

 × 493 693 530, 739 630 569

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
po předchozí domluvě jsou rodiče s dětmi 
vítány kdykoli 

ZÁPIS DO MŠ:
9. května od 9.30 do 12.30 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

20ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

V budově ZŠ se nachází 9 kmenových tříd 
a také odborné učebny a pracovny, tělocvična 
atd. Školní družinu může využívat až 60 žáků. 
Součástí školy je školní dílna s keramickou 
pecí, polytechnickými pomůckami a staveb-
nicemi. Školní zahrada je multifunkční, jedna 
část je využívána pro výuku pěstitelských 
prací (záhony, skleník), další část tvoří naučná 
zahrada s keři, stromy, skalničkami, bylinka-
mi a kromě toho v těchto prostorách je po-
stupně rozšiřován archeokoutek. Mimo jiné 
je na školní zahradě venkovní učebna, která 
slouží nejen k výuce, ale i k odpočinku žáků 
během pobytu ve školní družině. Vedle školy 
je asfaltové hřiště využívané pro míčové hry 
a dopravní výchovu. Pro atletické disciplíny je 
také využíván areál SK Miletín a městské hři-
ště s umělým povrchem. Škola se snaží vytvá-
řet pozitivní klima a rozvíjet otevřenou komu-

 h Základní škola K. J. Erbena se spolu s mateřskou školou a školní 
jídelnou nachází téměř v centru obce Miletín a je dobře dostupná 
i z hlediska autobusové dopravy.

ZŠ K.J.Erbena 
a MŠ Korálka  

Miletín
 globe www.zsmiletin.cz

 ć info@zsmiletin.cz 
ms.koralka@seznam.cz

 × 493 693 491, 604 538 408 
731 177 084 (MŠ)

 Ǧ youtube MŠ

nikaci, spolupráci, pozitivní mezilidské vztahy, 
přátelství, pomoc, úctu a empatii, motivuje 
a klade důraz na aktivní účast a zodpověd-
nost žáků za své jednání a rozvoj osobnosti.

Prezentace školy: https://www.maphorice.
cz/wp-content/uploads/2024/03/prezenta-
ce-2023-2024.pdf

https://www.youtube.com/watch?v=RNhOWi5YvtM


 Ğ ZŠ K.J.ERBENA A MŠ KORÁLKA  MILETÍN

21ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

MATEŘSKÁ ŠKOLA
 h Škola rodinného typu s prostupností 

pohybu v obou třídách s individuálním 
přístupem ke každému dítěti.

 h Prostředí s důrazem na vzájemnou 
komunikaci, pohodu, pomoc a spolupráci.

 h Hra a prožitek proto, abychom poznávali.
 h Zahrada umožňující bohatou volbu 

hravých a pohybových činností s bazénem, 
mlhovištěm, pergolou, dopravním a malým 
sportovním hřištěm.

Jsme školou rodinného typu s vzájemnou 
prostupností obou tříd a celkovou kapaci-
tou 40 míst. Obě třídy jsou věkově smíšené, 
což umožňuje u dětí vytvářet dovednost, kdy 
starší děti se učí pomáhat a pečovat o mladší 
kamarády a mladší děti se učí nápodobou od 
starších a postupně si vytvoří takový návyk, 
aby se nebály požádat o pomoc nejen dospě-
lého, ale také staršího kamaráda. Třídy nesou 
názvy„Žabičky“ a „Sluníčka“

Budova MŠ je umístěna téměř v centru měs-
ta. Je obklopena rozsáhlou velmi dobře osá-
zenou a zařízenou zahradou, která umožňuje 
dětem mnoho pohybových, výtvarných i pra-
covních činností. Součástí vybavení zahrady 

je i zahradní bazén, mlhoviště, kuličková drá-
ha, dopravní hřiště a malé hřiště umožňující 
různé míčové aktivity.

Postupem času prošla naše MŠ různými eta-
pami, které přispěly nejen ke zlepšení estetic-
ké úrovně, ale především k naplnění výchov-
ně vzdělávacího zaměření školy ke zdravému 
způsobu života všech přítomných.

V současné době naše škola pracuje podle 
Školního vzdělávacího programu „NAVLÉKÁ-
NÍM KORÁLKY KE KORÁLCE PRONIKÁME 
DO LABYRINTU DUŠE A RÁJE SVĚTA“. Pod-
stata práce podle tohoto programu spočívá v 
důsledném uplatňování zdravotních hledisek 

nejen při výchově, ale i tvorbě dovedností, 
postojů a vzájemných vztahů. Děti jsou ve-
deny k uvědomělé péči o své zdraví, důraz je 
kladen na pohybovou aktivitu směřující k po-
silování fyzické kondice a prožitkové učení s 
vyloučením stresu. Hlavním prostředkem vý-
chovy a vzdělávání je hra a prožitkové učení 
s důrazem na pohodu školního prostředí jako 
předpokladu důvěry a bezpečí. Podmínkou 
uskutečňování této koncepce je otevřenost 
školy a spolupráce všech zúčastněných: dětí, 
rodičů, vedení školy, pedagogického i provoz-
ního personálu, zřizovatele a dalších odbor-
ných partnerů.



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

22ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Naše základní škola využívá dvě budovy, bu-
dovu mateřské školy, kde se nachází i školní 
jídelna a budovu základní školy se školní dru-
žinou. Budova základní školy prošla celkovou 
rekonstrukcí a modernizací. V roce 2021 jsme 
v rámci projektu „Přírodní zahrada ZŠ Vojice“ 
provedli plošné a terénní úpravy, zahrada byla 
osázena trvalkami, keři, listnatými stromy. Byl 
vybudován altán, který byl vybaven stoly a 
lavičkami a slouží jako venkovní učebna. Tu 
jsme začali využívat, jakmile nastalo teplé po-
časí. Žáci velmi uvítali zpestření výuky v pří-
jemném prostředí. Výuka probíhá ve dvou 
prostorných učebnách. Ty jsou vybaveny vy-
hovujícím výškově nastavitelným žákovským 
nábytkem. V obou třídách byly nainstalová-
ny nové interaktivní tabule. Pravidelně jsou 
obnovovány učebnice a učební pomůcky 
pro žáky. Ve škole pracuje 1 oddělení školní 

 h Škola rodinného typu
 h Spolupráce napříč ročníky
 h Přátelské prostředí
 h Blízko přírodě

ZŠ a MŠ  
Podhorní Újezd  

a Vojice
 globe www.zsvojice.cz

 ć zsvojice@seznam.cz

 × 493 697 127

družiny, kde jsou zapsáni žáci všech ročníků. 
Ke své činnosti žáci využívají nejen učebnu 
a ostatní prostory školy, ale také školní za-
hradu, les, dětské hřiště. Roční plán výchov-
ných činností ve školní družině je přizpůsoben 
rozvoji myšlení, paměti, slovní zásoby, pod-
poruje manuální zručnost, rozvíjí sportovní 
dovednosti a podporuje estetické cítění žáků. 
Ve školní družině si žáci mimo obvyklých her 
a sportovního vyžití také vyrobili mnoho růz-
ných drobností, při kterých se seznamovali 
s prací s různými materiály a různými tech-
nikami a rozvíjeli svoji tvořivost. Hlavním 
posláním je ale zabezpečení odpočinku, rela-
xace a zájmové činnosti žáků. Školní družina 



 Ğ ZŠ A MŠ  PODHORNÍ ÚJEZD  A VOJICE

23ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

plní i funkci sociální, tzn. dohled nad žáky po 
skončení vyučování. Celý letošní školní rok 
nás provází projekt Cesta dětí do staletí. Pod-
nikáme výlety do časů, které jsou už dávno 
pryč. Poznáváme, jak lidé žili, jak se oblékali, 
co jedli.  Zjišťujeme, že historie nejsou jen 
data bitev a jména králů.  Historie, minulost, 
dějiny, tak nazýváme vše, co bylo dřív, vše, co 
již minulo.  I když je minulost už pryč, stále se 
nás to týká. Putujeme strojem času, pozná-
váme, jak to vypadalo v pravěku, středověku 
i novověku. V každé době prožíváme zajímavá 
dobrodružství, ale také se vždy se něco nové-
ho naučíme. Žáci si tak rozšiřují své vědomos-
ti hlavně v českém jazyce, prvouce, vlastivědě 
a přírodovědě.

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ:
2. dubna

ZÁPIS DO MŠ
2. května

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Mateřská škola pracuje podle školního vzdě-
lávacího programu „Strom plný červených 
jablíček“.

Naším cílem je vychovat a vzdělat empatické, 
vstřícné a komunikativní dítě, které má veške-
ré potřebné dovednosti a vědomosti, jež bude 
umět použít v dalším vzdělávání a ve svém 
budoucím životě. 

Respektujeme jejich potřeby a individuálně 
pracujeme s každým dítětem. Rozvíjíme jejich 
osobnost a vedeme je k samostatnosti.

Snažíme se, aby děti odcházely do základní 
školy se schopnostmi a chutí do vzdělávání, 
a aby byly schopné se plnohodnotně a sebe-
jistě zapojit do dalšího života ve společnosti.

V MŠ panuje dobrá atmosféra, vzájemná ko-
munikace mezi účastníky vzdělávacího proce-
su je přátelská.

U mateřské školy je zahrada, která svým vy-
bavením umožňuje dětem aktivity pohybové, 
výtvarné i pracovní. Je zde pískoviště, prolé-
začky, houpačky, domeček pro námětové hry, 
rozhledna se skluzavkou.



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

24ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Malotřídní základní školy jsou fascinujícím 
fenoménem vzdělávání. V dnešním 21. stole-
tí, kdy se vzdělávání neustále vyvíjí, mají tyto 
malé školy své specifické kouzlo a výzvy.

Respektující a podnětná malotřídní škola je 
místo, kde se setkávají žáci různých věkových 
kategorií ve společné třídě. Co dělá tuto školu 
tak jedinečnou?

1. Individualizace výuky: Malé třídy umožňují 
učitelům lépe poznat své žáky. Každý žák je 
jedinečný, a proto je možné přizpůsobit výuku 
jeho potřebám. Respektující škola bere v úva-
hu rozdílné učební styly, tempo a zájmy žáků.

2. Komunita a vzájemná podpora: Malotřídní 
škola je jako rodina. Žáci se znají, navzájem si 
pomáhají a respektují se. Učitelé mohou vy-
tvářet prostředí, kde se žáci cítí bezpečně a 
akceptováni.

 h Každý má svou šanci
 h Škola pro život
 h Škola 21.století
 h Respekt, samostatnost,  

komunikace a spolupráce
 h Individuální přístup

ZŠ a MŠ  
Chodovice

 globe www.zschodovice.cz

 ć skola@zschodovice.cz

 × 724 985 324

 Ǧ facebook

3. Inovace a kreativita: Malé třídy umožňují 
experimentovat s novými metodami výuky. 
Učitelé mohou být kreativní a zapojit žáky do 
různých projektů. Například společně zkou-
mat přírodu v terénu, provádět výzkum nebo 
tvořit umělecká díla.

4. Vztahy s rodiči: Malotřídní škola umožňuje 
těsnější spolupráci mezi učiteli a rodiči. Ro-
diče jsou aktivně zapojeni do školního života 
a mají možnost sledovat pokrok svých dětí.

5. Flexibilita: Malotřídní škola může rychle 
reagovat na potřeby žáků. Učitelé mají větší 
flexibilitu /možnost/ přizpůsobit se aktuálním 
situacím a udělat /činit tak/ výuku zajímavou 
a smysluplnou.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100048685218724


 Ğ ZŠ A MŠ  CHODOVICE

25ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Věříme, že malotřídní školy jsou cenným pří-
nosem pro vzdělávání ve 21. století. Jejich 
respektující a podnětné prostředí posiluje 
vztahy, podporuje kreativitu a připravuje žáky 
na budoucnost.

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ:
11. dubna od 14.30 do 16.30 h

PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY:
HRAJEME SI NA ŠKOLU 
vždy v úterý (26. března, 2. dubna,  9. dubna) 
od 7.45 do 9.50 h

Více informací na www.zschodovice.cz  
nebo skola@zschodovice.cz

MATEŘSKÁ ŠKOLA

V dnešním rychle se měnícím světě hrají ma-
teřské školy klíčovou roli v přípravě dětí na 
budoucnost. Jednotřídní mateřská škola, kde 
se společně setkávají děti různého věku. Pri-
oritou tohoto spojení je vzájemné učení. Spo-
lečně s učitelkami vytváří bezpečné inspira-
tivní prostředí.

1. Respektující přístup: V jednotřídce se uči-
telé lépe zaměřují na individuální potřeby 
každého dítěte. Respektující výchova klade 
důraz na vzájemný respekt /úctu/, empatii a 
porozumění. Děti se učí komunikovat a řešit 
konflikty s ohledem na druhé.

2. Připravené prostředí: Cílené aktivity 
umožňují kreativitu. Děti si volí činnosti samy 
a mají více možností pro objevování, experi-
mentování a tvoření. K dispozici jsou dětem 
hračky, pomůcky a některý materiál pedago-
gického systému Marie Montessori. Učitelé 
mohou přizpůsobit výuku zájmům a potřebám 
dětí. 

3. Inkluzivní přístup: Jednotřídka je místem, 
kde se setkávají děti s různými schopnostmi 
a zázemím. Učitelé cíleně vytváří prostředí, 
kde se každý cítí přijatý a hodnotný.

4. Technologie a moderní přístupy: Ve 21. 
století jsou technologie neodmyslitelnou sou-
částí vzdělávání. Jednotřídka může využívat 
interaktivní tabule, online materiály a digitální 
nástroje.

5. Spolupráce s rodinou: Učitelé úzce spolu-
pracují s rodiči. Rodiče jsou zapojeni do života 
školy a mají možnost sledovat pokroky svých 
dětí. Škola pořádá pravidelné akce s rodiči 
nejen formou rodičovských schůzek, ale pří-
jemných posezení s tvořením.

Jednotřídní mateřská škola je místem, kde 
se děti učí přijmout nové sociální role, učí 
se spolupráci s druhými, empatii a respektu, 
formují svoji osobnost. Je to prostor, kde se 
cíleně připravují na  následující životní etapu - 
úspěšný vstup na základní školu.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MŠ:
6. května od 9 do 11 h

ZÁPIS O MŠ:
2. až 16. května (podávání přihlášek)



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

26ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola v Chomuticích je plně orga-
nizovaná škola se dvěma odděleními školní 
družiny, školní jídelnou a nově vybudovanou 
mateřskou školou. Budova základní školy pro-
šla rozsáhlou rekonstrukcí, která byla ukonče-
na v loňském roce. Byly vybudovány odborné 
učebny zeměpisu, přírodopisu, učebna jazyků, 
fyziky a chemie. Nově vzniklo také sociální 
zařízení se sprchami, bezbariérový přístup 
a v neposlední řadě také zázemí pro učitele. 

Venkovní prostory tvoří velká zahrada s dět-
ským hřištěm, altánem a sadem. V jarních mě-
sících dojde k revitalizaci hřiště na míčové hry 
a doskočiště pro skok daleký.

Pro naše žáky jsou organizovány besedy, ex-
kurze, výuka plavání, karneval, dětský den, 
besídky, návštěvy divadelních představení 
a různé výlety. Mezi tradiční akce školy patří 

 h Areál tvoří budova školy a mateřské školy
 h Rodinné prostředí

ZŠ a MŠ  
Chomutice

 globe www.zsmschomutice.cz

 ć zschomutice@seznam.cz

 × 604 753 310

velikonoční a vánoční dílny, vystoupení sboru, 
školní akademie, pasování na čtenáře. V kaž-
dém školním roce se snažíme realizovat pro-
jekt „Učíme se společně“, kdy si žáci II. stupně 
připravují vyučovací hodiny pro žáky z I. stup-
ně. Věříme, že tímto způsobem se žáci doká-
žou lépe poznat a v případě ohrožení některé-
ho z nich si i navzájem pomoci.

DEN OTEVŘENÉ ŠKOLY:
26. března od 7.20 do 11 h

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY:
8. dubna od 12.30 do 16 h



 Ğ ZŠ A MŠ  CHOMUTICE

27ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Mateřská škola je umístěna v nově postavené, 
moderní budově. Disponuje vlastním dětským 
hřištěm a zahradou. Paní učitelky se u dětí 
snaží rozvíjet vyjadřovací schopnosti, komuni-
kační dovednosti, spolupráci, posilovat sociál-
ní cítění, toleranci, samostatnost. Zaměřují se 
na rozvoj hrubé i jemné motoriky, hudebního 
cítění. Děti se během docházky naučí mnoho 
básniček, písniček, říkadel, seznámí se lidový-
mi pohádkami.

ZÁPIS DO MŠ:
7. května od 9 do 15 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

28ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola Eduarda Štorcha a mateřská 
škola Ostroměř vykonává činnost mateřské 
školy, základní školy, školní družiny, školního 
klubu, školní jídelny a školní jídelny-výdejny. 

Škola se nachází v bezpečné a klidné čás-
ti obce, je snadno dosažitelná autobusovou 
dopravou, což umožňuje i žákům z přilehlých 
obcí pohodlně navštěvovat naši školu.

Ve třech třídách mateřské školy se může 
vzdělávat celkem až 75 dětí. K předškolnímu 
vzdělávání přijímáme i děti mladší tří let. Ma-
teřská škola má k dispozici zahradu s doprav-
ním hřištěm a herními prvky pro všeobecný 
rozvoj dětí. Mateřská škola sídlí ve vlastní bu-
dově, která je umístěna v těsné blízkosti zá-
kladní školy, to umožňuje intenzivní vzájem-
nou spolupráci. V základní škole se na obou 
stupních ve 12 třídách vzdělává kolem 200 

 h Nacházíme se v bezpečné a klidné části 
obce, snadno dosažitelné i autobusovou 
dopravou.

 h Nově zrekonstruovaný sportovní areál 
v blízkosti školy.

 h Právě vybudované moderní dětské hřiště.

ZŠ Eduarda Štorcha  
a MŠ Ostroměř

 globe www.zsostromer.cz

 ć skola@zsostromer.cz

 × 493 691 225, 608 143 985

žáků. K pravidelné denní docházce do školní 
družiny můžeme do dvou oddělení přijmout 
až 60 účastníků zájmového vzdělávání. Do 
školního klubu 50 žáků. V blízkosti školy se 
nachází nově zrekonstruovaný sportovní are-
ál, který se využívá při tělesné výchově a re-
kreačních činnostech školní družiny a škol-
ního klubu. Děti naší školy se těší na aktivní 
odpočinek na právě vybudovaném moderním 
dětském hřišti.

Školní jídelna poskytuje stravování dětem, 
žákům a zaměstnancům školy i cizím stráv-
níkům. V budově školní jídelny využívají žáci 
i veřejnost mimo jídelny dokonale vybavenou 



 Ğ ZŠ EDUARDA ŠTORCHA  A MŠ OSTROMĚŘ

29ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

keramickou dílnu. Další učebna v budově je 
dlouhodobě pronajata Základní umělecké 
škole Melodie, s.r.o.

Vzhledem k zájmu o všestranný rozvoj našich 
žáků zajišťujeme ve škole i činnost různých 
zájmových kroužků, ať už se jedná o kroužky 
sportovní, jazykové, hudební, výtvarné, ru-
kodělné či přírodovědné. Snažíme se propojit 
tradiční výuku s projektovým a tematickým 
vyučováním a vhodně využívat moderní me-
tody vyučování. Věříme, že společně dětem 
a žákům vytváříme příjemné a podnětné 
prostředí, které jim umožní získat nejenom 
potřebné základní vědomosti, ale také v nich 
probudí touhu po vzdělání a přispěje k jejich 
osobnímu a profesnímu rozvoji. 

ZÁPIS DO ZŠ A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
3. dubna od 14 do 17 h

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DO MŠ:
25. dubna od 8 do 12 h 
a od 14 do 16.15 h 

ZÁPIS DO MŠ:
2. května od 9.30  do 16 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

30ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola a Mateřská škola, Dobrá Voda 
u Hořic je situovaná v centru obce a je tak 
její nedílnou součástí. Ve škole pracuje jedno 
oddělení školní družiny. Školní jídelna od září 
2023 provozuje také doplňkovou činnost.  

Základní škola má všechny ročníky prvního 
stupně, třídy se spojují dle počtu žáků v da-
ném školním roce. Menší počet žáků ve tří-
dách nám umožňuje přistupovat ke každému 
žákovi individuálně, žáci se specifickými vzdě-
lávacími potřebami využívají také podporu 
asistentky pedagoga a kvalifikované speciální 
pedagožky. Pro naše žáky vytváříme podnět-
né, kreativní, přátelské a bezpečné prostředí 
pro jejich vzdělávání. 

Kmenové učebny jsou vybaveny výpočet-
ní technikou, žáci ji využívají ve výuce již od 
1. ročníku. Vybavení školy i její bezprostřední 

 h Bezpečné, přátelské a respektující 
prostředí

 h Individuální přístup ke všem dětem a 
žákům

 h Blízkost k přírodě  

ZŠ a MŠ,  
Dobrá Voda u Hořic

 globe www.zsdobravoda.cz

 ć reditel@zsdobravoda.cz

 × 493 699 177, 739 476 648

 Ǧ facebook

okolí umožňuje pedagogům vzdělávat moder-
ně za využití inovativních a zážitkových me-
tod. Pro naše žáky připravujeme projektové 
dny ve škole i mimo ni, pořádáme zajímavé 
akce pro rodiče i veřejnost např. ve spolupráci 
se zřizovatelem a MAS Podchlumí.  K dispozi-
ci je velká zahrada, prostorná tělocvična a ke-
ramická dílna. 

Do školní družiny jsou zapsání všichni žáci 
naší školy. Školní družina má své vlastní zá-
zemí s pestrou nabídkou činností. Využívá 
také naši rozlehlou zahradu vybavenou nejen 
množstvím herních prvků, ale také bylinkový-
mi záhonky, o které se děti starají. Žáci mají 
možnost navštěvovat kroužek florbalu a kera-
miky.

https://www.facebook.com/zsmsdv


 Ğ ZŠ A MŠ,  DOBRÁ VODA U HOŘIC

31ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ:
26. března od 14.30 do 17 h

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ:
11. dubna od 14.30 do 16.30 h

Prezentace školy: https://www.maphorice.
cz/wp-content/uploads/2024/03/Prezenta-
ce_ZS_MS_DV.pdf 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Mateřská škola je tvořena dvěma třídami. Ve 
třídě mladších dětí, Koťátka, se zaměřujeme 
především na upevňování návyků sebeobslu-
hy a osobní hygieny. Další činnosti jsou vole-
ny tak, aby respektovaly individuální schop-
nosti a dovednosti dítěte a rozvíjely je. Třída 
Sluníček, ve které se vzdělávají dětí starší 
a děti předškolního věku, se soustředí na roz-
voj schopností a dovedností potřebných pro 
přijetí k základnímu vzdělávání. Pedagogové 
MŠ pečlivě sledují pokroky dětí, vyhodnocu-
jí je a konzultují jak s rodiči, tak s odborníky.  
Většina činností je zaměřena na pobyt v pří-
rodě, sportovní a pohybové aktivity, které 
podporují zdravý a všestranný rozvoj dětí. Pro 
děti organizujeme plavecký výcvik, saunování, 
pravidelně absolvují jarní školu sportu se zku-
šenými trenéry. 

Jedním z hlavních vzdělávacích cílů Školního 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělá-
vání pod názvem „Cestování s dobrovodským 
kohoutem“ je vytvořit vstřícné, respektující a 
podporující prostředí, ve kterém se cítí dobře 
nejen děti, ale i pedagogové a rodiče. Důleži-
té je pro nás také podněcovat pozitivní vztah 
k životnímu prostředí. K tomu využíváme bez-
prostřední i blízké okolí naší venkovské školy.   

Spojení mateřské a základní školy usnadňuje 
dětem přechod do 1. ročníku ZŠ. Realizujeme 
řadu společných aktivit, školáci připravují pro 
kamarády z MŠ vánoční den v ZŠ, předškolní 
děti se účastní některých vyučovacích hodin, 
navštěvují školní družinu, aby poznali školní 
prostředí i pedagogy.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MŠ:
6. května od 8 do 11 h

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ MŠ:
7. května od 8.30 do 10.30 h 
a od 11 do 15.30 h

https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Prezentace_ZS_MS_DV.pdf
https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Prezentace_ZS_MS_DV.pdf
https://www.maphorice.cz/wp-content/uploads/2024/03/Prezentace_ZS_MS_DV.pdf


 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

32ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní škola Cerekvice nad Bystřicí je plně 
organizovaná škola. Součástí organizace jsou 
základní škola, mateřská škola, školní družina 
a školní jídelna. ZŠ se nachází v centru obce 
v budově zámku a je velmi dobře dostupná 
autobusovou do pravou. ZŠ se nachází v cen-
tru obce v budově zámku a je velmi dobře 
dostupná autobusovou dopravou.

V budově zámku je umístěn druhý stupeň ZŠ, 
ředitelna, sborovna, učebna výpočetní techni-
ky, odborné dílny pro pracovní činnosti, tělo-
cvična. První stupeň a oddělení školní družiny 
sídlí v samostatné budově. Obě budovy jsou 
obklopeny zelení, k zámku přísluší park, který 
je využíván všemi stupni školy.

Žáci základní školy si mohou vybrat z bohaté 
nabídky mimoškolních aktivit. Jde například 
o kroužek angličtiny, rybářský kroužek, Klub 

 h Škola rodinného typu
 h Menší třídní kolektivy
 h Propojenost všech stupňů školy
 h Spojení s okolím a přírodou

ZŠ a MŠ  
Cerekvice  

nad Bystřicí
 globe www.zscerekvice.org

 ć skola@zscerekvice.org

 × 493 696 302

 Ǧ facebook

přátel divadla, hry na různé hudební nástroje, 
dovedné ručičky, klub deskových her, čtenář-
ské dílny a probíhá několik bloků doučování 
a příprav na střední školu. Výborné výsledky 
v republikovém měřítku má kroužek florbalu. 
Výuka je doplněna exkurzemi, výlety, projek-
tovými dny. Pořádáme akce pro rodiče a děti 
napříč školou – Dýňové odpoledne, Vánoční 
a Velikonoční dílny, Masopustní průvod obcí, 
programy pro rodiče a prarodiče – besídky, 
vánoční vystoupení, rozsvěcení stromečku …

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
27. března od 13 do 17 h

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ:
11. dubna od 13 do 17 h

https://www.facebook.com/profile.php?id=100095307233175


 Ğ ZŠ A MŠ  CEREKVICE  NAD BYSTŘICÍ

33ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

MATEŘSKÁ ŠKOLA

V další, moderní budově s rozsáhlou zahra-
dou, které je vybavena novými herními prvky, 
má zázemí Mateřská škola s kuchyní a jídel-
nou. Škola pracuje podle školního vzdělá-
vacího programu pro předškolní vzdělávání 
– Zelená pohybu a zdravému životnímu stylu. 
Dalšími stěžejními tématy jsou lidové tradice 
a učení s přírodou. Hlavní důraz je kladen na 
dostatek prostoru pro volnou hru dětí a pro-
žitkové vyučování. V rámci programu MŠ se 
děti mohou věnovat cvičení jógy, hře na zob-
covou flétnu, angličtině, florbalu a logopedii.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ MŠ:
25. dubna od 13 do 17 h

ZÁPIS DO MŠ:
6. května od 13 do 17 h



 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

34ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní umělecká škola Hořice je příspěv-
ková organizace, kterou zřizuje Městský úřad 
Hořice. ZUŠ poskytuje vzdělání v hudebním, 
výtvarném a literárně-dramatickém oboru. 
Základy uměleckého vzdělávání jsou určeny 
zájemcům ve věku od 5 do 19 let. Škola své 
žáky připravuje ke studiu na středních a vy-
sokých uměleckých školách. Přednostně jsou 
ke studiu přijímány nejmladší děti a pak žáci, 
kteří se připravují na konzervatoře a střed-
ní školy uměleckého směru. Kapacita ZUŠ je 
400 žáků. Hlavním smyslem výuky je snaha 
pěstovat v žácích celoživotní kladný vztah k 
umění. Umění neodmyslitelně k základnímu 
vzdělání člověka patří a mělo by se pro něj 
stát koníčkem. Škola pořádá koncerty, výsta-
vy a akce pro školy, rodiče a veřejnost. Žáci a 
studenti se pravidelně účastní vzdělávacích 
akcí a plenérů, a také sklízí úspěchy na tuzem-

 h Přátelská, inspirativní, rodinná atmosféra
 h Individuální přístup k žákům
 h Kvalitní, profesionální výuka

ZUŠ Hořice

 globe www.zushorice.cz

 ć reditelka@zushorice.cz

 × 493 622 685

 Ǧ facebook

ských i mezinárodních soutěžích. Nechybí zde 
ani spolupráce s jinými vzdělávacími institu-
cemi. 

Ve škole panuje přátelská a tvůrčí atmosféra. 
Velkým magnetem jsou školní kapely, komor-
ní uskupení a pěvecké sbory, které reprezen-
tují školu nejen v Hořicích, ale působí v rámci 
celého kraje.

https://www.facebook.com/zushorice/


 ö ZPĚT NA SEZNAM ŠKOL

35ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY NA HOŘICKU 2024

Základní umělecká škola Melodie, s. r. o. je 
soukromá škola poskytující vzdělání v hudeb-
ním, tanečním a výtvarném oboru. Kromě 
Hořic, kde má sídlo v Komenského ulici č.p. 
334, má pobočky v obcích Miletín, Lázně Bě-
lohrad, Pecka, Nechanice, Nová Paka, Ostro-
měř a Bílá Třemešná. 

Do školy jsou přijímáni zájemci od 5 do 18 
let. Přijímání nových žáků probíhá dle ŠVP 
a vlastní metodiky. 

Pro děti předškolního věku (5-6ti leté) nabízí 
Melodie vzdělávací program „Trojlístek“. Stu-
dium trvá jeden školní rok, během něhož se 
žáci postupně seznámí se základy všech tří 
oborů (hudební, taneční, výtvarný). Cílem stu-
dia je rozvoj talentových schopností a stano-
vení další umělecké orientace dítěte. Děti si 
tak zábavnou formou osvojí základy estetické 
výchovy. 

 h Pobočky v obcích Miletín, Lázně Bělohrad, 
Pecka, Nechanice, Nová Paka, Ostroměř 
a Bílá Třemešná

ZUŠ Melodie

 globe www.zusmelodie.cz 

 ć zusmelodie.jahelkova@tiscali.cz

 × 603 555 688

 Ǧ facebook, youtube

Pro žáky prvních a vyšších tříd je studium 
rozděleno na přípravné a základní studium I. 
a II. stupně. Pro mnoho našich žáků se stala 
hudba, tanec a „výtvarno“ láskou na celý život 
a věnují se mu amatérsky. Mnozí pokračují 
ve studiu na odborných uměleckých školách. 
Nedílnou součástí činnosti školy jsou veřejná 
vystoupení, soutěže, výstavy, vánoční, ad-
ventní a závěrečné koncerty a taneční před-
stavení. Škola se pravidelně představuje na 
akcích jako je Noc kostelů, Zámek žije, Hořic-
ké hudební slavnosti.

https://www.facebook.com/ZakladniUmeleckaSkolaMelodieSROHorice
www.youtube.com/@zusmelodie5664


Podporujeme vzdělávání na Hořicku
globe www.maphorice.cz  FACEBOOK MAP ORP Hořice

Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice IV; 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008285

https://www.facebook.com/profile.php?id=100051183055695

	ZŠ Na Habru, 
Hořice
	MŠ Na Habru, 
Hořice
	ZŠ Hořice, 
Komenského
	ZŠ A MŠ Na Daliborce, Hořice
	MŠ Husova, Hořice
	MŠ Pod Lipou, 
Hořice
	ZŠ Jeřice
	MŠ Jeřice
	ZŠ Milovice
	MŠ Třebnouševes
	MŠ Sobčice
	MŠ Rohoznice 
	ZŠ K.J.Erbena a MŠ Korálka 
Miletín
	ZŠ a MŠ 
Podhorní Újezd 
a Vojice
	ZŠ a MŠ 
Chodovice
	ZŠ a MŠ 
Chomutice
	ZŠ Eduarda Štorcha 
a MŠ Ostroměř
	ZŠ a MŠ, 
Dobrá Voda u Hořic
	ZŠ a MŠ 
Cerekvice 
nad Bystřicí
	ZUŠ Hořice
	ZUŠ Melodie

